
Školní zájezdy, s.r.o., cestovní kancelář, Srbská 53a, 612 00 Brno, www.skolnizajezdy.cz 
e-mail: info@skolnizajezdy.cz, Velká Británie - mobil: 602 766 845, tel./fax: 541 589 227, 541 589 234 

státy EU a USA - mobil: 721 216 239, tel.: 541 589 231 

číslo programu školní rok termín 

17025a 2016/2017 13. 8. – 18. 8. 2017 
 

HISTORICKÝ OKRUH 

JIŽNÍ ANGLIÍ 

 
PROGRAM ZÁJEZDU PRO GYMNÁZIUM TŘEBOŇ: 
1. den odjezd od školy přes Německo a Belgii do 

francouzského přístavu Calais 
2. den příjezd do Calais, přeprava přes kanál La Manche  

dojezd do Portsmouth – v minulosti rušný 
námořní přístav, místo narození spisovatele 
Charlese Dickense a také místo pobytu 
spisovatele A. C. Doyla, který právě zde dal světu 
Sherlocka Holmese, dnes jediné ostrovní 
velkoměsto Spojeného království, okružní plavba 
přístavem (zahrnuto v balíčku výhod pro skupiny), 
návštěva slavné lodě Victory admirála Nelsona – 5 
palub se 100 děly, lodě Warrior -první britský 
pancéřovaný parník, Royal Naval Museum, dle 
časových možností návštěva Spinnaker Tower 
(170 m vysoká vyhlídková věž ve tvaru lodní 
plachty), nebo Blue Reef Aquarium (mořští koníci, 
žraloci, podmořský tunel), ve večerních hodinách 
ubytování v rodinách v Oxfordu 

3. den celodenní pobyt v Oxfordu – prohlídka 
univerzitního areálu nejrozsáhlejší koleje Christ 
Church College – nádvoří, kaple, jídelna (místo 
filmování Harryho Pottera a inspirace pro vznik 
knihy Alenka v říši divů), katedrála Christ Church 
Cathedral, návštěva University Botanic Garden, 
která byla jako první zahrada ve Velké Británii 
určená pro vědecký výzkum rostlin, dle zájmu 
možnost projížďky na lodičkách, pěší prohlídka 
města s průvodcem, nákupy, možnost návštěvy 
některého z bezplatných muzeí – Oxford 
University Museum of Natural History, Pitt Rivers 
Museum (v neděli zavřeno) nebo Musem of 
Oxford, návrat do rodin 

4. den celodenní výlet: prohlídka nejstarší prehistorické 
památky Stonehenge (na základě včasné rezervace 
přes Enghlish Heritage prohlídka zdarma), návštěva 
města Salisbury – katedrála s nejvyšší kostelní věží 
v Británii, kde je vystavena Magna Charta, možnost 
nákupů, návrat do rodin 

5. den celodenní výlet do Londýna 
Buckingham Palace – návštěva interiéru paláce 
(prohlídku je možno uskutečnit pouze jedenkrát 
do roka v měsíci  srpnu - v době, kdy královská 
rodina pobývá ve Skotsku)  
pěší prohlídka s průvodcem – procházka přes St. 
James’s Park, Westminster Abbey - opatství je 
místem korunovací, svateb a odpočinku anglických 
panovníků, Houses of Parliament - budova 

parlamentu s hodinovou věží Big Ben, Downing 
Street - sídlo britského premiéra a ministra 
financí, procházka přes Trafalgar Square – 
nejrušnější londýnské náměstí, možnost návštěvy 
National Gallery (zdarma), Piccadilly Circus - 
známý dopravní uzel a náměstí se sochou Erose, 
Leicester Square, přesun lodí/metrem k O2 Aréně, 
od které je ve večerních hodinách odjezd zpět do 
ČR 

6. den příjezd ke škole ve večerních hodinách 

  

CENA ZÁJEZDU KČ 8 590,- ZAHRNUJE: 
• 3x ubytování v pečlivě vybraných hostitelských 

rodinách včetně celodenní stravy (oběd formou 
balíčku) 

• dopravu zahraničním autobusem (WC, DVD/USB, 
bufet) 

• přepravu přes kanál La Manche (volí CK – obousměrně 
Eurotunnel, nebo trajekt) 

• dopravu studentů k místu srazu hostitelskou rodinou 
• komplexní pojištění (léčebné výlohy, odpovědnost, 

storno zájezdu, úrazové pojištění, pojištění zavazadel) 
• pojištění proti úpadku CK dle zákona č. 159/1999 Sb. 
• průvodce cestovní kanceláře po celou dobu pobytu, 

informační letáky a mapky 
• přistavení autobusu k Vaší škole do jakékoliv 

vzdálenosti bezplatně (platí pro skupiny minimálně 14 
studentů)  

V ceně nejsou zahrnuty vstupy do navštívených 
objektů a jízdné. 

 


